
Dimensionet:

Gjatësia : 250 mm

Gjerësia : 120 mm

Lartësia : 60 mm

Klasi Т1

Klasi R2

52 %

NPD

Performancat eksploatuese të produktit, të përmendura më lartë, janë në pajtim me performancat e deklaruara. Kjo 

deklaratë për performancat lëshohet në pajtim me Dekretin (BE) 305/2011 me përgjegjësi ekskluzive të prodhuesit.

Për prodhuesin dhe në emër të tij është nënshkruar : Aleksandar Nikolić, direktor Ogranka Vlasotince

(Emri, kompetenca)

Vlasotince, 30.05.2025..

(vendi dhe data e lëshimit)                  (nënshkrimi)

Reakcioni ne zjarr Klasa А1

Depërtueshmëria e nxehtësisë

Koeficienti i përçueshmërisë së nxehtësisë

(λ10,dry,mat):

Kategoria S0

Absorbimi i ujit Absorbimi i ujit /EN 772-21/: 8,3 %

Lëshueshmëria e avullit Koeficienti i difuzionit të avullit të ujit (µ): 5/10

Masa vëllimore bruto në gjendje të tharë ( D1 ) 935,9 kg/m
3

Dimensionet dhe toleranca dimensionuese

EN 771-1:2011+A1:2015

Kategoria ndaj tolerancës së vlerave

mesatare të dimensionit:

Kategoria e dimensioneve:

Konfigurimi – përqindja e zbrastësirës

Përqindja e zbraztësirës:

Fortësia e kompresionit
Vlera mesatare e fortësisë kompresive: 10 N/mm

2 

(^ në bazë)

Përmbajtja e kripërave të tretshme aktive

6. а) Standardi i harmonizuar: EN 771-1:2011+A1:2015
Trupi notifikues: „Qendra për hulumtimin dhe sertifikimin europian EOOD, Stara Zagora, 

Organi notifikues numër NB 1871, nga regjistri i Komisionit Europian

7. Performancat e deklaruara:

Karakteristikat kryesore Performancat e deklaruara Specifikacioni teknik i 

 GITER CIGLA 1

2. Përdorimi i paraparë  / destinimi:

Elemen balte I projektuar për tu përdorur për strukturat e mbrojtura të muratuar

3. Prodhon: IGM „MLADOST” d.o.o., Puškinova b.b., Leskovac, Srbija, Ogranak Vlasotince

4. Përfaqësuesi i autorizuar : nuk bashkëngjitet

5. Sistem/ Sistemi për procedurë dhe verifikim të konstantës së performancave : Sistemi 2+

DEKLARATË PËR PERFORMANCAT

  GITER CIGLA 1 - 1871 -  CPR – 0052

1. Kodi unik identifikues te produkti:

Element për ndërtimin me zgavra vertikale /P/ 250 / 120 / 60


